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Geachte heer Hoezen,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht dat het kabinet de vergoeding van opruimkosten na dumpingen van drugsafval voor particulieren en overheden verruimt ?

Antwoord vraag 1
Daar zijn wij mee bekend. De subsidieregeling werd ook al toegepast.

Vraag 2
Hoe vaak is onze gemeente de afgelopen jaren geconfronteerd met drugsdumpingen en wat zijn hiervan de financiële consequenties geweest

Antwoord vraag 2
Hieronder het overzicht in aantallen:
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Vraag 3
Bent u het met het CDA eens dat het verontrustend is dat de huidige, oude subsidielang niet in alle gevallende volledige kosten voor particulieren kon dekken voor het opruimen van drugsafval, dat door criminelen over de rug van van onze inwoners gedumpt wordt in buitengebied/natuur?

Antwoord vraag 3
Daar waar een particulier niets te verwijten valt, worden in lijn met de jurisprudentie, de regie en de afhandeling overgenomen door de gemeente Venlo.

Vraag 4
Vindt u het, net als het CDA ook uitermate onrechtvaardig wanneer onze inwoners moeten opdraaien voor de kosten welke gepaard gaan met het opruimen van drugsafval op hun grond?

Antwoord vraag 4
Jurisprudentie geeft aan dat particulieren niet de dupe mogen worden en opdraaien voor deze kosten. De gemeente Venlo neemt de regie over en zorgt voor een verantwoorde en veilige opruiming en regelt de verdere afhandeling.

Vraag 5
Wat is de gemeente bekend over het aantal gevallen waarin particulieren het opruimen van drugsafval uit eigen zak moeten betalen, omdat de huidige subsidieregeling tekort schiet? Heeft u een actuele stand van zaken?

Antwoord vraag 5
Zie antwoord vraag 4

Vraag 6
Welke maatregelen worden er door onze gemeente genomen om, de drugsdumpingen in de natuur tegen te gaan en het milieu te beschermen tegen bodemverontreiniging ?

Antwoord vraag 6
Preventief wordt ingezet op het thema ondermijning. Dit is een prioriteit in het integraal veiligheidsbeleid 2019-2022 (IVB) van de gemeente Venlo.

Vraag 7
Wat zouden de (Rijks) overheden en de samenleving nog meer kunnen doen, waar onze gemeente met hun inwonersmee geholpen is? Zeker als het hier gaat om de aanpak van drugscriminaliteit en het tegengaan van dumpingen betreffende drugsafval. Wat heeft u concreet nodig?

Antwoord vraag 7
Opsporing van deze delicten is vaak lastig. Daarom is het belangrijk dat de samenleving de oren en de ogen blijven voor dit soort delicten. Wij sporen de samenleving dan ook aan om dit soort delicten te blijven melden. Daarnaast is er een campagne 'Kijk niet weg' draaiende, waarin diezelfde oproep wordt gedaan.
Vraag 8
Bent u bereid, om boeren en andere grondeigenaren actief te wijzen op de mogelijkheden tot een ruimere vergoeding van de opruimkosten betreffende drugsafval? Zo ja, op welke manier, zo nee, waarom niet?
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Antwoord vraag 8
Wij nemen de kosten al op ons, maar het blijft belangrijk dat de grondeigenaar blijft melden.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethoud
de secretaris de burgemeester
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